



BILAG 1 – Eksempler på procedurebeskrivelse og begrundelser

Nr.	Eksempler på indhold i en procedurebeskrivelse (tal med rødt udfyldes individuelt)
1	LAG'en vurderer alle ansøgninger i forhold til [9+x antal] prioriteringskriterier. Hvert kriterie vurderes ud fra en skala fra 1 til [x], hvor [x] er højest/bedst. Der kan max opnås [x] point i alt. Se nedenstående: (indsæt skema med de 9 obligatoriske + evt. selvvalgte kriterier samt max point pr. kriterie).
2	LAG'en lægger særlig vægt på følgende kriterier [nævn hvilke]. Som det fremgår af prioriteringsskemaet, kan der derfor opnås højere point ved at leve op til netop disse kriterier.
3	LAG'en afviser alle projekter, der ikke opnår mindst [x] antal samlede point (minimumsscore)
4	LAG'en uddeler årligt [x kr.] i projektmidler, disse fordeles på [x antal] ansøgningsrunder med [x kr.] i hver runde.
5	LAG'en uddeler årligt [x kr.], der, som udgangspunkt, fordeles over [x antal] ansøgningsrunder. LAG'en kan dog efter en konkret vurdering af antal og kvalitet af indkomne ansøgninger, vælge at anvende flere eller færre midler pr. ansøgningsrunde.
6	LAG'en afsætter på forhånd [x %] af midlerne til hhv. erhvervsprojekter / rammeprojekter
7	Når ansøgningsrunden indeholder færre midler end ansøgt, prioriterer LAG'en at give hele det ansøgte beløb til de projekter, der opnår de højeste antal samlede point og til gengæld give afslag til resten.
8	LAG'en vurderer projekter i forhold til hinanden i en given indstillingsrunde for at kunne afgøre, hvilke projekter der har det højeste antal point og dermed bedst lever op til prioriteringskriterierne. Det betyder, at et projekt, der har fået afslag i én ansøgningsrunde godt kan blive indstillet i en anden, da det afhænger af antal og kvalitet af de øvrige ansøgninger.
9	Når ansøgningsrunden indeholder færre midler end ansøgt, prioriterer LAG'en at fordele midlerne på så mange projekter som muligt og dermed reducere i alle indstillingsbeløbene.
10	Når ansøgningsrunden indeholder færre midler end ansøgt, prioriterer LAG'en at fordele midlerne på så mange projekter som muligt ved at reducere i indstillingsbeløbene. Der tages dog særligt hensyn til kritisk kapital (kriterie nr. 8), som betyder at LAG'en foretager vurderinger af, at nogle projekter måske ikke kan realiseres, hvis beløbet reduceres, mens andre projekter kan realiseres delvist, selvom beløbet reduceres.
11	LAG'en nedjusterer alle indstillingsbeløb til nærmeste 1.000/10.000. (Overskydende midler bruges til...)



Eksempler på begrundelser (tekst med rødt udfyldes individuelt)	
Årsag	Tekst til begrundelse
Indstilling til 0 kr. = afslag	Projektet er blevet vurderet til at opnå [x antal] samlede point. Der skal opnås [x antal] point for at komme i betragtning jf. procedurebeskrivelse. Projektet får afslag fordi minimumspoint ikke er opnået. <i>(Det er hovedsageligt følgende, der er mangelfuldt...)</i>
Indstilling til 0 kr. = afslag	Projektet har fået under [x antal] point i kriteriet [x], hvor der skal opnås minimum [x antal] point for at komme i betragtning jf. procedurebeskrivelse. <i>(copy/paste evt. tekst fra procedurebeskrivelse med citattegn)</i>
Indstilling til 0 kr.= afslag	Projektets formål/udgifter ligger udenfor LAG'ens fokusområder <i>(som er følgende ...)</i> jf. udviklingsstrategien.
Reduceret indstilling enkeltvis	LAG'en støtter ikke følgende udgiftsposter <i>[skriv hvilke]</i> jf. udviklingsstrategien. Disse udgiftsposter er derfor fratrukket indstillingsbeløbet.
Reduceret indstilling enkeltvis	Beløbet er reduceret, da projektet ikke lever fuldt ud op til kriterierne jf. udviklingsstrategien <i>[skriv hvilke]</i> . – Og/eller beløbet er reduceret i henhold til procedurebeskrivelse. <i>(copy/paste evt. tekst fra procedurebeskrivelse med citattegn).</i>
Reduceret indstilling enkeltvis	Der er ansøgt mere end 50 %, derfor er beløbet reduceret, så det udgør 50 % af projektkostningerne.
Reduceret indstilling ens for alle	Beløbet er nedjusteret til nærmeste 1.000/10.000 jf. procedurebeskrivelse <i>(copy/paste evt. tekst fra procedurebeskrivelse med citattegn)</i> <i>(Hvis denne begrundelse anvendes, skal alle indstillinger være reduceret <u>efter samme princip</u>).</i>
Reduceret indstilling ens for alle	Beløbet er reduceret [x %] for at imødekomme så mange ansøgninger som muligt. Jf. procedurebeskrivelse <i>(copy/paste evt. tekst fra procedurebeskrivelse med citattegn).</i> <i>(Hvis denne begrundelse anvendes, skal alle indstillinger være reduceret <u>ens</u>).</i>
Reduceret indstilling alle, men forskellige beløb	Beløbet er reduceret for at imødekomme så mange ansøgninger som muligt. Jf. procedurebeskrivelse. Beløbet er reduceret i forhold til hvor meget projektet opfylder særligt vægtede prioriteringskriterier <i>(Begrundelse om at der ikke er flere penge kan ikke stå alene, men skal kombineres med andet kriterie(r)). (Indsæt, fx "kritisk kapital").</i>